REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 46, DE 2018

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Saúde do Estado de São Paulo, para que preste as seguintes informações:

1. Requeiro informações sobre o péssimo estado de conservação do Conjunto Hospitalar Mandaqui.

2. Informações quanto ao péssimo atendimento dos profissionais da recepção, enfermagem e médicos.

3. Informações quanto a falta de profissionais no Hospital.

JUSTIFICATIVA

Houve denuncias por parte de cidadãos quanto ao péssimo atendimento no Conjunto Hospitalar do Mandaqui, assim como na sujeira e falta de profissionais no local.

Sala das Sessões, em 7/3/2018.
a) Junior Aprillanti

SPL - Código de Originalidade: 1000205659 060318 1632